Самореryлируемая организация -
Ассоциация <<СТРОИТЕЛИ КРЫМА>

Протокол М 04/23-ДК
заседания,,Щисциплинарной комиссии

г. Симферополь <03> февраля2O2З rода

Место проведения заседания: г. Симферополь, ул. СевастопольскаrI,4IД, офис 107.
Заседание открыто: 10 часов 00 минут.

Из 3 членов,Щисциплинарной комиссии зарегистрировано 3:
- Кузенский Антон Владимирович - Председатель .Щисциплинарной комиссии;
- Смирнова Елена Сергеевна - член комиссии;
- Мордвинов Владимир Валентинович - член комиссии.

Кворулt для проведения заседания имеется, заседание правомочно принимать решения.

РЕШЕНИЕ ПРОЦЕДУРНЫХ ВОПРОСОВ

СЛУШАЛИ:
Председателя, которьй предложил избрать секретарем заседания Мордвинова

Владимира Валентиновича и порrIить ему вести подсчет голосов при голосовании. .Щругих
предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
к3Ау - 3 zолоса, кПРОТИВ> - 0 zолосов, кВОS,ЩЕРЖАJIСЯ> - 0 zолосов.

РЕШИЛИ:
Избрать секретарем заседания Мордвинова В.В. и порrIить ему вести подсчет голосов

при голосовании.
СЛУШАЛИ:

Председателя заседаЕия, который ознакомил участников заседания с проектом
Повесткрr дня и реглЕtментом работы заседания.

Повестка дня:
1. О применении в отношении членов Ассоциации мер дисциплинарного

воздействия.
РЕГJIАМЕНТ РАБОТЫ:

Продолжительность выступления доIшадчиков - не более 10 минуг. Ответы на
вопросы участников по каждому вопрооу повестки дня - не более 10 минуг. Председатель
заседания вправе предоставить дополнительное время для обсуждения вопросов, по
существу.

ГIредседательствующим внеочередIое заседание объявлеrrо открытым.

ХОД ЗАСЕЩАНИЯ:
1. О применении в отношении членов Ассоциации мер дисциплинарного

воздействия.
СЛУШАЛИ: Председателя .Щисциплинарноiл коIчIиссии, который сообщил, что в

.Щисциплl,tнарную комиссию Ассоциации поступили материttлы проверок, проведенных в
отношении ООО кРЕГИОНТРУ[fОРСl'РОЙу ЩНН 9204 5 51108), ООО кКрьtмdорсmрой>
(ИНН 9102 180486), ООО кИНВЕСТ-МАСТЕР-СТРОЙ, ИНН 9103005737).

Председатель сообщил, что в ходе проведения проверочных меропрпятий со стороны

ООО кРЕГИОНТРУДДОРСТРОЙD были вьuIвлены нарушения требований стандартов и
внутренних документов Ассоциации, условий членства в АссоциаIJии (п 4.|
Квалификационного стандарта кРуководитель строительной организации)), п. 2 ч. б ст, 55.5
Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. '1.2.З. Положения кО членстве в
сtlморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членаN4 саморегулируемой
организации, о pEl:}Mepe, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских
взносов>, п. З.2.6 Положения <О членстве в сЕtморегулируемой организации, в том числе о
требованиях к членttN,I саморегулируемоЙ организации, о ра:}мере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносов)), cT.2I2 Трулового кодекса Российской Федерации,
п.5 ст.5 Федерального закона от 01.12.2007 г, J\Ъ 315-ФЗ кО саморегулируемых
организациях>).

В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капитального
ремонта, сноса объекгов кЕtпитшIьного строительства в отношении члена Ассоциации
приостановлено.

Поступило предложение применить в отношении ООО кРЕГИОНТРУДДОРСТРОЙ))
меру дисциплинарного воздействия в виде повmорно2о прuосmановленuя права
осулцесmвленuя сmроumаrьсmва, реконсmрукцаu, капаmальноzо реJчrонmа, сноса объекmов
капumulьноzо сmроumельсmва сроком на 90 каленdарньtх dней.

.Щалее Кузенский А.В. сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
СТОРОНЫ ООО <ИНВЕСТ-МАСТЕР-СТРОЙD были выявлены нарушения требований
стандартов и внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п 4.1
Квшификационного стандарта кРуководитель строительной организации)), п. 2 ч. б ст. 55.5
Градостроительного кодекса Российской Федерации) п. 7.2.З. Положения кО членстве в
сап{орегулируемоЙ организации, в том числе о требованиях к членам саморегулируемой
организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских
Взносов), п. 10.7, 10.11 Положения кО членстве в саморегулируемой организации, в том
числе о требованиях к членам са]иорегулируемоЙ организации, о размере, порядке расчета и
уплаты вступительного взноса, членских взносовD, п. 3.2.6 Положения <<О членстве в
саморегулируемоЙ оргt}низации, в том числе о требованиях к Iшенам саморегулируемоЙ
организации, о рЕ}змере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских
взносов>).

В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капитalJIьного
ремонта, сноса объекгов капитЕlльного строительства в отношении члена Ассоциации
приостановлено.

Посryпило предложение применить в отношении ООО кИНВЕСТ-МАСТЕР-СТРОЙr,
меру дисциплинарного воздействия в виде повmорно?о праосmановленuя права
осуlцесmвленuя сmроumепьсmва, реконсmрукцuu, KaпamaJlbшozo ремонmа, сноса объекmов
капаmulьноzо сmроumеJlьсmва сроком на 60 ка.пенdарньtх dней.

Также председатель сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО ttKpbtMdopcmpoйll были вьuIвлены нарушения требований стандартов и
внутренних докуIuентов Ассоциации, условиЙ членства в Ассоциации (п. \0.J, 10.11
Положения кО членстве в саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к
член€lN,I саморегулируемоЙ организации, о размере, порядке расчета и уплаты встуIIительного
взноса, членских взносов)), л. 2 ч. б ст. 55.5 Градостроительного кодекса Российской
Федерации,п.7.2.З. Положения <<О членстве в саморегулируемой организации, в том числе о
требованиях к членЕlм сЕIморегулируемоЙ организации, о размере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносовD, ст. 2l2 Трулового кодекса Российской
Федерации).

.Що заседания ,Щисциплинарной комиссии ООО кКрьшdорсmрой> устранены
вьuIвленныо нарушения. Поступило предлоя(ение не прIuilеняmь Jwepy duсцuплuнарноzо
возdейсmвrлI в отношении члена Ассоциации.

,Щругих предложений не поступило

ГОЛОСОВАЛИ:
к3А> - 3 zолоса, кПРОТИВ> - 0 zолосов, кВО3[ЕРЖАJIСЯ> - 0 zолосов.
Решение принято.
РЕШИЛИ:

l. Прuменаmь в omшolaeшaa ООО кРЕГИОНТРУДДОРСТРОЙ> ЩНН 9204551108)
меру lасцаwtанарноzо возdейсmвuя в вudе повmорно?о прuослпановленuя права
осуu4есmвленuя сmроаmапьсmвщ реконсmрукцuu, капumfuпьноzо pa|loшma, сноса объекmов
капаmальноzо сmроumапьсmва срокOм на 90 кutенdарньtж 0ней.

2. Прuлленumь в оmноIаенuч ООО кИНВЕСТ-МАСТЕР-СТРОЙу ЩНН 9103005737)
меру lасцапланарноzо возdейсmвuя в вudе повmорно?о прuосmановленuя права
осуu4есmвленuя сmроаmапьсmвщ реконсmрукцаа, капumuaьноzо ремонmа, сноса объекmов
капаmulьноaо сmроumеJlьсmва сроком на 60 каленlарньtх dней.

3. Не прulуrеняmь меру возlейсmвuя в оmноulенuа ооо
к Крьtмdорсmро й> (И НН 9 1 0 2 1 8 04 8 6).

Время закрытия - 10 часов 10 м

Председатель

член комиссии

Секретарь, Член

"сrрOиIrли
, ')Г''н 1lло.л,

^Х"'li1;з:,iц,,i

li

н

F

q
li